
 

 

P O L I T E C N I C O  D I  T O R I N O  
 

 
 

 
D.R. n. 213 
Elezioni dei Componenti elettivi 
del Consiglio di Amministrazione. 
Proclamazione dei risultati definitivi 
(Quadriennio 2007/2011) 

IL R E T T O R E 
• Vista la Legge 9 maggio 1989, n. 168; 
• Visto lo Statuto del Politecnico di Torino, emanato con D.R. 537 del 05/07/2001 e, in 

particolare, gli articoli 2.4, 2.5; 
• Visto il Regolamento Generale d'Ateneo, emanato con D.R. 210 del 09/03/2001 e, in 

particolare, l’art. 3.1; 
• Visto il Regolamento per le elezioni dei membri elettivi del Consiglio di Amministrazionein 

seno al (quadriennio 2007/2011), emanato con D.R. 107 del 23/04/2007; 
• Visto il D.R. 109 del 23/04/2007, con il quale sono state indette per il 19 giugno 2007 le 

votazioni per eleggere in seno al Consiglio di Amministrazione 3 rappresentanti dei 
professori di prima fascia, due rappresentanti dei professori di seconda fascia, due 
rappresentanti dei riceratori e due rappresentanti dei tecnici amministrativi; 

• Visto il D.R. 401 del 10/11/2006, con il quale è stata nominata la Commissione Elettorale 
Centrale nelle persone di: Prof. Antonino Fratta, Prof. Marco Codegone, Arch. Daniela 
Ferrero, Dott.ssa Maria Palmina Di Venere; 

• Visto il verbale del 19/06/2007 con il quale la Commissione Elettorale Centrale ha 
promulgato i risultati delle votazioni di cui trattasi;  

• Considerato che nei termini prescritti dall'art. 23 del citato Regolamento Elettorale non 
risultano pervenuti ricorsi avversi le anzidette votazioni; 

 

D E C R E T A 
Art. 1 

Sono proclamati i seguenti risultati definitivi delle votazioni svoltesi il 19 giugno 2007 per 
eleggere in seno al Consiglio di Amministrazione tre rappresentanti dei professori di prima 
fascia, due rappresentanti dei professori di seconda fascia, due rappresentanti dei 
ricercatori e due rappresentanti dei tecnici amministrativi : 
 
Categoria Professori di Prima fascia 
 

 Percentuale 

Aventi diritto al voto 290  
Quorum richiesto per la validità delle votazioni (1/3) 97  
Numero votanti 234 80,69 % 
Voti ottenuti dal candidato Borchiellini Romano 69 29,49 % 
Voti ottenuti dal candidato Napoli Roberto 64 27,35 % 
Voti ottenuti dal candidato Orefice Mario 41 17,52 % 
Voti ottenuti dalla  candidata Peano Attilia 50 21,37 % 
Schede bianche 10  4,27 % 
 



  

 

P O L I T E C N I C O  D I  T O R I N O  
 

 
Segue D.R. 213 del 26 giugno 2007 

 
 

Categoria Professori di Seconda fascia  Percentuale 

Aventi diritto al voto 267  
Quorum richiesto per la validità delle votazioni (1/3) 89  
Numero votanti 193 72,28 % 
Voti ottenuti dal candidato Bianco Andrea 45 23,32 % 
Voti ottenuti dal candidato Montanari Guido 67 34,72 % 
Voti ottenuti dal candidato Oreste Pierpaolo 70 36,27 % 
Schede bianche 11  5,70 % 
 
 
Categoria Ricercatori 
 

 Percentuale 

Aventi diritto al voto 307  
Quorum richiesto per la validità delle votazioni (1/3) 102  
Numero votanti 215 70,03 % 
Voti ottenuti dalla candidata Coscia Cristina 75 34,88 % 
Voti ottenuti dal candidato Curri Vittorio 71 33,02 % 
Voti ottenuti dal candidato Faraggiana Giorgio 49 22,79 % 
Schede bianche 20  9,30 % 
 
 
Categoria Tecnici Amministrativi 
 

 Percentuale 

Aventi diritto al voto 804  
Quorum richiesto per la validità delle votazioni (1/3) 268  
Numero votanti 386 48,01 % 
Voti ottenuti dal candidato Barisone Paolo 117 30,31 % 
Voti ottenuti dal candidato Cabras Silvio 147 38,08 % 
Voti ottenuti dal candidato Liccardi  Giovanni  106 27,46 % 
Schede bianche 16  4,15 % 
 

Art. 2 
I mandati dei candidati eletti hanno inizio il 1° ottobre 2007 e  terminano il 30 settembre 
2011. 
 
Torino, 26 giugno 2007 

       I L  R E T T O R E 
SS       (Prof. Francesco Profumo) 
         F.to F.Profumo 

 2


